Protokół Nr LXIII/2010
z obrad LXIII zwyczajnej sesji Rady Gminy Grębocice  

 odbytej w dniu 12 sierpnia  2010 r.

w sali konferencyjnej 

Urzędu Gminy w Grębocicach

Godzina rozpoczęcia sesji 9.00  godzina zakończenia sesji 9.45
W sesji uczestniczyło 12 radnych .

Ponadto w sesji udział wzięli:

- Wójt Gminy Grębocice Pan Roman Jabłoński,

- Sekretarz Gminy Grębocice Pani Edyta Jakubowska – Leśniak,

- Skarbnik Gminy Grębocice pani Barbara Jurcewicz, 

- dyrektorzy i kierownicy Jednostek Organizacyjnych Gminy Grębocice

- sołtysi wsi należących do Gminy Grębocice

Listy osób uczestniczących w sesji stanowią załącznik do protokołu.

ZAŁ. Nr 2,3,4.

CZĘŚĆ PIERWSZA

SPRAWY REGULAMINOWE
1)

Otwarcie sesji i powitanie

Przewodniczący  Rady Gminy w Grębocicach Pan Marian Wójcikowski dokonał otwarcia LXIII zwyczajnej sesji Rady Gminy w Grębocicach. Na wstępie powitał wszystkich przybyłych na sesję radnych, zaproszonych gości oraz sołtysów.

2)

Stwierdzenie prawomocności obrad

Na podstawie listy obecności przewodniczący obrad stwierdził, że w sesji aktualnie uczestniczy 12 radnych,  co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum do podejmowania prawomocnych decyzji.

3)

Zgłoszenie uwag i poprawek do porządku obrad

Wójt Gminy Grębocice złożył pisemny wniosek o dokonanie zmiany w porządku obrad. 
Wniosek Wójta o zmianie porządku obrad stanowi załącznik nr 1 do protokołu.
4)

Zatwierdzenie porządku obrad
Porządek obrad.
1. Otwarcie sesji Rady Gminy w Grębocicach.

2. Przedstawienie porządku obrad.

3. Informacja o pracy Wójta między sesjami.

4. Podjęcie uchwał w sprawie:

a/ zmian budżetu gminy Grębocice na rok 2010,

b/ udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Polkowickiego,

c/ wyrażenia zgody na współdziałanie pomiędzy Gminą Grębocice a Gminą Rudna w zakresie realizacji przedsięwzięcia pn. „Modernizacja istniejącej drogi betonowej łączącej przekwalifikowany odcinek drogi wojewódzkiej nr 331 z drogą powiatową nr 1201D” i pn. „Remont nawierzchni przejmowanego odcinka drogi wojewódzkiej nr 331 od miejsca w kilometrze 29+435 do miejsca skrzyżowania z istniejącą droga betonową” oraz zawarcia porozumienia w tych sprawach,

d/ partnerstwa na rzecz  realizacji projektu: „Aktywna forma edukacji poprzez taniec na Wzgórzach Dalkowskich część I Gmina Grębocice” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013 realizowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego, Działanie 9.5. Oddolne inicjatywy edukacyjne,

e/ partnerstwa na rzecz  realizacji projektu: „Aktywna forma edukacji poprzez taniec na Wzgórzach Dalkowskich część II Gmina Gaworzyce” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013 realizowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego, Działanie 9.5. Oddolne inicjatywy edukacyjne,

f/ partnerstwa na rzecz  realizacji projektu: „Uniwersytet Trzeciego Wieku w Gminach Grębocice i Gaworzyce – część I Gmina Grębocice” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013 realizowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego, Działanie 9.5. Oddolne inicjatywy edukacyjne.

g/ partnerstwa na rzecz  realizacji projektu: „Uniwersytet Trzeciego Wieku w Gminach Grębocice i Gaworzyce – część II Gmina Gaworzyce” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013 realizowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego, Działanie 9.5. Oddolne inicjatywy edukacyjne.

h/ zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Szymocin,

i/ zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Grębocice.

6. Wnioski i interpelacje radnych oraz sołtysów.

7. Sprawy różne.

8. Zakończenie obrad.

Radni w głosowaniu jawnym  jednogłośnie  zatwierdzili  porządek obrad po zmianach.

CZĘŚĆ DRUGA

OBRADY

Ad.3)

Informacja o pracy Wójta  okresie między sesjami. 

Wójt Gminy Grębocice omówił umowy i zarządzenia podpisane w okresie między sesjami.

Wykaz umów i zarządzeń stanowi załącznik Nr 5 i 6 do protokołu. 

Wójt Gminy poinformował radnych, że jest w trakcie opracowywania kosztorysu  nowego gimnazjum i w momencie uzyskania pozwolenia na budowę ogłoszony zostanie przetarg. Pod koniec września planujemy podpisać umowę z wyłonionym wykonawcą. 

Ad 4)
Podjęcie uchwał

Ad. 4 a )
Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu gminy Grębocice na rok 2010
Przewodniczący obrad odczytał w/w projekt uchwały. Poinformował, że projekt uchwały został omówiony i pozytywnie zaopiniowany na wspólnym posiedzeniu Komisji.

W związku z brakiem pytań przewodniczący obrad poddał pod głosowanie projekt uchwały.

W wyniku głosowania jawnego, uchwałę w sprawie zmian budżetu gminy Grębocice na rok 2010 podjęto jednogłośnie 12 głosami „za”.

Uchwała Nr LXIII/252/2010 stanowi zał. nr 7 do niniejszego protokołu.

Ad. 4 b )

Podjęcie uchwały w sprawie   udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Polkowickiego
Przewodniczący obrad odczytał w/w projekt uchwały. Poinformował, że projekt uchwały został omówiony i pozytywnie zaopiniowany na wspólnym posiedzeniu Komisji.

W związku z brakiem pytań przewodniczący obrad poddał pod głosowanie projekt uchwały.

W wyniku głosowania jawnego, uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Polkowickiego podjęto jednogłośnie 12 głosami „za”.

Uchwała Nr LXIII/253/2010 stanowi zał. nr 8 do niniejszego protokołu.

Ad. 4 c )

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na współdziałanie pomiędzy Gminą Grębocice a Gminą Rudna w zakresie realizacji przedsięwzięcia pn. „Modernizacja istniejącej drogi betonowej łączącej przekwalifikowany odcinek drogi wojewódzkiej nr 331 z drogą powiatową nr 1201D” i pn. „Remont nawierzchni przejmowanego odcinka drogi wojewódzkiej nr 331 od miejsca w kilometrze 29+435 do miejsca skrzyżowania z istniejącą droga betonową” oraz zawarcia porozumienia w tych sprawach
Przewodniczący obrad odczytał w/w projekt uchwały. Poinformował, że projekt uchwały został omówiony i pozytywnie zaopiniowany na wspólnym posiedzeniu Komisji.

W związku z brakiem pytań przewodniczący obrad poddał pod głosowanie projekt uchwały.

W wyniku głosowania jawnego, uchwałę w sprawie  wyrażenia zgody na współdziałanie pomiędzy Gminą Grębocice a Gminą Rudna w zakresie realizacji przedsięwzięcia pn. „Modernizacja istniejącej drogi betonowej łączącej przekwalifikowany odcinek drogi wojewódzkiej nr 331 z drogą powiatową nr 1201D” i pn. „Remont nawierzchni przejmowanego odcinka drogi wojewódzkiej nr 331 od miejsca w kilometrze 29+435 do miejsca skrzyżowania z istniejącą droga betonową” oraz zawarcia porozumienia w tych sprawach podjęto jednogłośnie 12 głosami „za”.

Uchwała Nr LXIII/254/2010 stanowi zał. nr 9 do niniejszego protokołu.

Ad. 4 d )

Podjęcie uchwały w sprawie   partnerstwa na rzecz  realizacji projektu: „Aktywna forma edukacji poprzez taniec na Wzgórzach Dalkowskich część I Gmina Grębocice”  w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013 realizowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego, Działanie 9.5. Oddolne inicjatywy edukacyjne
Przewodniczący obrad odczytał w/w projekt uchwały. Poinformował, że projekt uchwały został omówiony i pozytywnie zaopiniowany na wspólnym posiedzeniu Komisji.
W związku z brakiem pytań przewodniczący obrad poddał pod głosowanie projekt uchwały.

W wyniku głosowania jawnego, uchwałę w sprawie partnerstwa na rzecz  realizacji projektu: „Aktywna forma edukacji poprzez taniec na Wzgórzach Dalkowskich część I Gmina Grębocice”  w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013 realizowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego, Działanie 9.5. Oddolne inicjatywy edukacyjne, podjęto jednogłośnie 12 głosami „za”.

Uchwała Nr LXIII/255/2010 stanowi zał. nr 10 do niniejszego protokołu.

Ad. 4 e )

Podjęcie uchwały w sprawie partnerstwa na rzecz  realizacji projektu: „Aktywna forma edukacji poprzez taniec na Wzgórzach Dalkowskich część II Gmina Gaworzyce” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013 realizowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego, Działanie 9.5. Oddolne inicjatywy edukacyjne
Przewodniczący obrad odczytał w/w projekt uchwały. Poinformował, że projekt uchwały został omówiony i pozytywnie zaopiniowany na wspólnym posiedzeniu Komisji.

W związku z brakiem pytań przewodniczący obrad poddał pod głosowanie projekt uchwały.

W wyniku głosowania jawnego, uchwałę w sprawie partnerstwa na rzecz  realizacji projektu: „Aktywna forma edukacji poprzez taniec na Wzgórzach Dalkowskich część II Gmina Gaworzyce” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013 realizowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego, Działanie 9.5. Oddolne inicjatywy edukacyjne podjęto jednogłośnie 12 głosami „za”.

Uchwała Nr LXIII/258/2010 stanowi zał. nr 11 do niniejszego protokołu.

Ad. 4 f )

Podjęcie uchwały w partnerstwa na rzecz  realizacji projektu: „Uniwersytet Trzeciego Wieku w Gminach Grębocice i Gaworzyce – część I Gmina Grębocice” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013 realizowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego, Działanie 9.5. Oddolne inicjatywy edukacyjne
Przewodniczący obrad odczytał w/w projekt uchwały. Poinformował, że projekt uchwały został omówiony i pozytywnie zaopiniowany na posiedzeniu wspólnym Komisji.
W związku z brakiem pytań przewodniczący obrad poddał pod głosowanie projekt uchwały.

W wyniku głosowania jawnego, uchwałę w sprawie partnerstwa na rzecz  realizacji projektu: „Uniwersytet Trzeciego Wieku w Gminach Grębocice i Gaworzyce – część I Gmina Grębocice” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013 realizowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego, Działanie 9.5. Oddolne inicjatywy edukacyjne  podjęto  12 głosami „za”. 
Uchwała Nr LXIII/257/2010 stanowi załącznik nr 12 do  protokołu.
Ad. 4 g )

Podjęcie uchwały w sprawie   partnerstwa na rzecz  realizacji projektu: „Uniwersytet Trzeciego Wieku w Gminach Grębocice i Gaworzyce – część II Gmina Gaworzyce” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013 realizowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego, Działanie 9.5. Oddolne inicjatywy edukacyjne
Przewodniczący obrad odczytał w/w projekt uchwały. Poinformował, że projekt uchwały został omówiony i pozytywnie zaopiniowany na posiedzeniu wspólnym Komisji.

W związku z brakiem pytań przewodniczący obrad poddał pod głosowanie projekt uchwały.

W wyniku głosowania jawnego, uchwałę w sprawie partnerstwa na rzecz  realizacji projektu: „Uniwersytet Trzeciego Wieku w Gminach Grębocice i Gaworzyce – część II Gmina Gaworzyce” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013 realizowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego, Działanie 9.5. Oddolne inicjatywy edukacyjne podjęto jednogłośnie 12 głosami „za”. 

Uchwała Nr LXIII/256/2010 stanowi załącznik nr 13 do  protokołu.

Ad. 4 h )

Podjęcie uchwały w sprawie   zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Szymocin
Przewodniczący obrad odczytał w/w projekt uchwały. Poinformował, że projekt uchwały został omówiony i pozytywnie zaopiniowany na posiedzeniu wspólnym Komisji.

W związku z brakiem pytań przewodniczący obrad poddał pod głosowanie projekt uchwały.

W wyniku głosowania jawnego, uchwałę w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Szymocin podjęto jednogłośnie  12 głosami „za”. 

Uchwała Nr LXIII/259/2010 stanowi załącznik nr 14 do  protokołu.

Ad. 4 i )

Podjęcie uchwały w sprawie   zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Grębocice

Przewodniczący obrad odczytał w/w projekt uchwały. Poinformował, że projekt uchwały został omówiony i pozytywnie zaopiniowany na posiedzeniu wspólnym Komisji.

W związku z brakiem pytań przewodniczący obrad poddał pod głosowanie projekt uchwały.

W wyniku głosowania jawnego, uchwałę w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Grębocice podjęto jednogłośnie  12 głosami „za”. 

Uchwała Nr LXIII/260/2010 stanowi załącznik nr 15 do  protokołu.

Ad. 5)

Wnioski i interpelacje radnych oraz sołtysów.

Pan Zdzisław Siwiński zadał pytanie dlaczego cena najmu świetlicy w Trzęsowie jest tak wysoka  względem innych miejscowości. 
Wójt  odpowiedział, że cenę za wynajem świetlic na terenie gminy ustala wójt a nie Rada Gminy. Wójt dodał, że cena nie jest wysoka, jest adekwatna do wielkości i warunków jakie są na świetlicy. Wszystkie organizacje działające na terenie wsi mają świetlicę na swoje potrzeby za darmo. Inne imprezy typu chrzciny, wesele, komunia, osiemnastki są to imprezy prywatne za które trzeba płacić. Dochód z wynajmu świetlicy trafia do sołectwa a nie do gminy. 
Bogdan Dąbrowski  zwraca się z prośbą o zasypanie dziur na drodze w kierunku miejscowości Piersna w Żabicach.

Pan Dariusz Skórko ponownie monitował w sprawie rowu w Obiszowie oraz poprosił o wycięcie krzaków na drogach polnych.
Wójt Gminy odpowiedział, że czyszczenie rowu zostało zlecone firmie Farmer. W sprawie dróg polnych wójt dodał, że na bieżąco usuwane są krzaki.  

Ad. 6)

Sprawy różne.

Wójt gminy poprosił sołtysów o przekazanie apelu do mieszkańców swoich miejscowości, że gmina     w  miesiącu wrześniu przeprowadzi zbiórkę  płodów rolnych. Termin zostanie podany do publicznej wiadomości we wrześniu. 

Rada Gminy wyraziła zgodę na wprowadzenie do budżetu gminy 100 tys. zł na pomoc  finansową dla gminy Bogatynia, która ucierpiała podczas powodzi. 
Ad. 7)

Zakończenie obrad

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący obrad  zamknął obrady LXIII zwyczajnej  sesji Rady Gminy w Grębocicach.

Protokołował:

Daniel Czajkowski

